3) Bistum Saintes (Suffr. von Bordeaux). 

40
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91Briefe XVI/37 bis 39

do4) duxerimus committendam5), archidiaconog, 6) et A. Fulcerio canonico, Xanctonen(si-
bus)h), instantibus vobis duobus tercio per litteras excusato, ut mandatum apostolicum 
impleretis, pars capituli facultatum insufficientiam allegavit, producens nichilominus 
quoddam privilegium felicis recordationis Alexandri pape, predecessoris nostri7), per quod 
eisi) videbatur indultum, ne plures recipere cogerentur, quam suppeterent ecclesie facul-
tates. Vos tandem auditis hincinde propositis de assensu partium ipsum negotium cum 
attestationibus, quas ad presentationem capituli recepistis de insufficientia facultatum, et 
transcripto memorati privilegii vestris sigillis inclusis ad sedem apostolicam remisistis. Cum 
autem nobis fuerit pro capitulo supplicatum, ut secundum hoc dignaremur illi ecclesie 
providere, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus inquisita super 
premissis plenius veritate de omnibus vel aliquibus prebendarum illarum secundum facul-
tates ecclesie ordinetis iuxta cursum in Xanctonensij) ecclesia consuetum; quodsi forte de 
omnibus vel aliquibus nequiveritis ordinare, ordinationem ipsam usque ad tempus concilii 
differatis prefato capitulo iniungentes, ut tunc nuntios mittant ad nostramk) presentiam 
speciales super hoc mandatum apostolicam recepturos. Nullis litteris veritati et iusticie 
pre(iudicantibus) et cetera. 

Tu denique, fili abbas, super te ipso et cetera.
Datum Laterani, II Non. Iunii, pontificatus nostri anno sextodecimo.

39.
Der Bischof Hugo von Riez und der Domkanoniker von Genua Thedisius resumieren für Papst 
Innocenz III., wie sie mit seinem Auftrag, den Grafen (Raimund) von Toulouse zum Reini-
gungseid hinsichtlich der Anschuldigungen der Häresie und der Beteiligung an der Ermordung 
des Legaten (Peter von Castelnau) zuzulassen, umgegangen sind: Der Graf habe durch seine 
Weigerung, Häretiker und Söldner aus seinen Ländern zu vertreiben, wozu er sich verpflichtet 
hatte, die Zulassung zum Reinigungseid verunmöglicht, darüberhinaus keine Genugtuung für 
Übergriffe gegen kirchliche Personen geleistet und weitere, u. a. gegen die Äbte (Raimund) 
von Montauban und (Raimund) von Moissac und den Bischof (Arnald) von Agen, begangen; 
dies habe schon eine Kirchenversammlung in Saint-Gilles festgestellt, auch die Ermahnungen 
und Zitationen der delegierten Richter danach hätten kein Einlenken bewirkt, und zuletzt 
hätten die Prälaten auf dem Konzil von Lavaur ihnen den – dem Schreiben inserierten – Rat 
(Br. 48 [45]) erteilt, dem Grafen aus den genannten Gründen den Reinigungseid zu verwei-
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g) Bosquet: … Archidiacono.  h) Bosquet: Xantonen.; so auch Migne.  i) Migne: ei.  j) Bosquet: 
Xantonen.; so auch Migne.  k) vestram; nostram bei Bosquet und Migne.